

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。  
重要内容提示：  
公司董事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
第三季度财务报表是否经审计  
□是  
（一）主要财务数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减幅度（%）	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减幅度（%）
营业收入	2,113,389,694.43	20.69	6,131,509,794.23	20.30
归属于上市公司股东的净利润	287,464,527.43	21.27	790,159,047.25	11.67
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	227,817,414.62	22.70	689,389,286.26	14.61
归属于上市公司股东的净资产	219,430,487.23	18.48	679,385,583.95	15.65
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	427,799,213.95	-26.44
基本每股收益（元/股）	0.28	21.74	0.85	14.67
稀释每股收益（元/股）	0.27	22.77	0.85	14.80
加权平均净资产收益率（%）	4.94	增加0.04个百分点	15.63	增加0.06个百分点
研发投入	不适用	不适用	不适用	不适用
总资产	11,853,897,596.42	11.06%	37,341,061.78	7.32
归属于上市公司股东的所有者权益	4,729,392,540.36	4.57%	26,190,361.78	3.57

注：“本报告期”指本报告年初至本报告季末3个月期间，下同。  
1. 非经常性损益明细项目和金额  
√适用 □不适用

非经常性损益项目	本报告期	年初至本报告期末
非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的转销损益	38,434.18	1,321,184.44
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	1,856,889.81	5,570,089.75
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产及处置金融资产产生的公允价值变动损益以及处置金融资产产生的损益	6,415,340.88	9,533,112.22
委托理财产生的损益	30,798.08	6,427,197.47
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	1,387,090.08	1,387,090.08
处置非流动资产产生的净收益和处置非流动资产损失	2,884,864.13	5,038,018.19
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,838,932.08	4,980,312.73
所得税影响数	-7,790.23	-11,894.92
合计	8,386,927.02	24,774,763.30

对公司发行可转债的公司信息披露查询平台公告第1号——非经营性损益”本财务报表的项目认定为非经常性损益项目。除公允价值变动损益以及公允价值变动损益外，其他非经常性损益项目均认定为非经常性损益项目，应说明原因。  
□适用 √不适用  
（二）主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
√适用 □不适用

项目	变动比例（%）	主要原因
交易性金融资产、本报告期末	153.06	公司前三季度合理规划资金，投资安全基金、流动性好、低风险的券商理财产品。
其他流动资产、本报告期末	64.34	公司前三季度主营业务稳步增长，发行的可转债资金到账，符合合同约定，公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
合同资产、本报告期末	33.69	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
固定资产、本报告期末	34.83	公司前期新增智能化数字化生产线项目投入，转为固定资产所致。
在建工程、本报告期末	-79.41	公司前期新增智能化数字化生产线项目投入，转为固定资产所致。
使用权资产、本报告期末	-100.00	公司租用的“房屋使用权”到期摊销完毕所致。
开发支出、本报告期末	-40.09	公司符合资本化条件的开发支出转为无形资产所致。
长期待摊费用、本报告期末	88.11	公司前三季度增加生产线项目投入所致。
其他非流动资产、本报告期末	41.30	本报告期末公司持有的工程设备类资产增加所致。
应付账款、本报告期末	41.41	本报告期末公司已签订的应付账款，未到期账目记录未增加所致。
一年内到期的非流动负债、本报告期末	-100.00	公司租用的“房屋使用权”到期摊销完毕所致。
递延所得税负债、本报告期末	-38.19	本报告期末递延所得税负债计提比例减少所致。
少数股东权益、本报告期末	-48.91	本报告期末公司持有的工程设备类资产增加所致。
所有者权益、本报告期末	30.66	本报告前三季度主营业务稳步增长，发行可转债资金到账，符合合同约定，公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
投资收益、本报告期末	251.28	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
公允价值变动收益、本报告期末	24.00	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
信用减值损失、本报告期末	不适用	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
资产减值损失、本报告期末	269.67	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
营业外收入、本报告期末	-37.26	上年同期公司收到前期营业外收入，本报告期末营业外收入减少所致。
营业外支出、本报告期末	-37.94	公司前三季度营业外支出增加所致。
少数股东权益、本报告期末	-160.06	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
经营活动产生的现金流量净额、本报告期末	-28.44	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
投资活动产生的现金流量净额、本报告期末	不适用	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。
筹资活动产生的现金流量净额、本报告期末	不适用	公司前三季度增加发行可转债支付，合同履约相关的应收款项增加。

## 一、股东信息

### （一）普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	前十名股东持股情况（不含通过融资融券持有股份）
报告期末普通股股东总数	33,761	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）
前十名股东持股情况（不含通过融资融券持有股份）			
股东名称	持股数量（股）	持股比例（%）	持有有限售条件的股份数量（股）
四方电气（集团）股份有限公司	328,500,688	30.06	0
北京利航科技发展有限公司	36,196,802	4.40	0
北京中农益康医药科技股份有限公司	17,272,790	2.68	0
兴达证券股份有限公司-中国人保中证500交易型开放式指数证券投资基金-普通基金份额持有人	8,440,400	1.01	0
中国建设银行股份有限公司-南方中证500交易型开放式指数证券投资基金-普通基金份额持有人	6,519,038	0.78	0
陈命豪	6,484,480	0.77	0
中国工商银行股份有限公司-广发多因子港股配置混合型证券投资基金	6,234,400	0.76	0
前海开源中证健康产业指数证券投资基金-普通基金份额持有人	5,234,420	0.61	0
前海开源中证健康产业指数证券投资基金-普通基金份额持有人	4,826,400	0.60	0
全国社保基金一零三组合	4,702,500	0.58	0
上述股东无关联关系或一致行动的情况			
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
报告期末无限售条件流通股股东持股情况			
四方电气（集团）股份有限公司	328,500,688	30.06	0
北京利航科技发展有限公司	36,196,802	4.40	0
北京中农益康医药科技股份有限公司	17,272,790	2.68	0
兴达证券股份有限公司-中国人保中证500交易型开放式指数证券投资基金-普通基金份额持有人	8,440,400	1.01	0
中国建设银行股份有限公司-南方中证500交易型开放式指数证券投资基金-普通基金份额持有人	6,519,038	0.78	0
陈命豪	6,484,480	0.77	0
中国工商银行股份有限公司-广发多因子港股配置混合型证券投资基金	6,234,400	0.76	0
前海开源中证健康产业指数证券投资基金-普通基金份额持有人	5,234,420	0.61	0
前海开源中证健康产业指数证券投资基金-普通基金份额持有人	4,826,400	0.60	0
全国社保基金一零三组合	4,702,500	0.58	0

注：（1）公司前十名股东中，陈命豪先生为公司实际控制人之一，控制利航公司（简称“利航公司”）的股权；（2）上述陈命豪先生与陈命豪先生无关联关系，但，陈命豪先生与陈命豪先生为一致行动人；（3）陈命豪先生与陈命豪先生为一致行动人。

报告期内，前十名无限售流通股股东参与融资融券业务的情况  
□适用 √不适用  
前十名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致上期发生变化  
□适用 √不适用  
三、其他重要事项  
报告期内，前十名无限售流通股股东参与融资融券业务的情况  
□适用 √不适用  
四、季度财务报表  
（一）主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因  
□适用 √不适用  
（二）财务报表

项目	2024年9月30日	2024年12月31日
流动资产	4,444,000,186.31	4,816,694,263.05
非流动资产	10,667,897,410.11	9,922,080,433.88
总资产	15,111,897,596.42	14,738,774,696.93
归属于上市公司股东的所有者权益	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
营业收入	609,479,385.88	2,040,000,000.00
归属于上市公司股东的净利润	86,007,784.89	88,396,023.26
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42
归属于上市公司股东的净资产	4,729,392,540.36	26,190,361.78
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,014,165,034.10	1,389,564,984.93
经营活动产生的现金流量净额	389,235,828.24	361,211,880.26
投资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
筹资活动产生的现金流量净额	226,165,033.89	347,401,302.88
现金及现金等价物净增加额	831,465,995.02	1,055,915,486.02
期末现金及现金等价物余额	67,462,115.78	43,703,989.42</